САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2015 г. № 17

                         г. Мінск

                     г. Минск

Об утверждении основных показателей
развития лесного хозяйства на 2015 год

В целях обеспечения повышения продуктивности лесов Совет Министров

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные показатели развития лесного хозяйства на

2015 год (прилагаются).

2. Министерству лесного хозяйства, Министерству обороны, Министерству

образования, Министерству по чрезвычайным ситуациям, Управлению делами

Президента Республики Беларусь, Национальной академии наук Беларуси,

Минскому горисполкому обеспечить принятие и реализацию комплекса

мер по безусловному выполнению основных показателей развития лесного

хозяйства на 2015 год.

3. Персональную ответственность за обеспечение выполнения основных

показателей развития лесного хозяйства на 2015 год возложить на Министра

лесного хозяйства, Министра обороны, Министра образования, Министра

по чрезвычайным ситуациям, председателя Минского горисполкома.

Предложить Управлению делами Президента Республики Беларусь,

Национальной академии наук Беларуси определить должностных лиц, на

которых будет возложена персональная ответственность за обеспечение

выполнения названных показателей.

4. Министерству лесного хозяйства до 25 марта 2016 г. представить в

Совет Министров Республики Беларусь информацию о выполнении основных

показателей развития лесного хозяйства на 2015 год.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков

06

УТВЕРЖДЕНО

Постановление Совета Министров
Республики Беларусь
12.01.2015   № 17

Основные показатели развития лесного хозяйства на 2015 год

Наименование
показателей Всего

В том числе по исполнителям

Мин-
лесхоз

Мин-
обороны

Мин-
образо-
вание

МЧС

Управление
делами

Президента
Республики

Беларусь

НАН
Беларуси

Минский
горис-
полком

Лесовосстановление и
лесоразведение, гекта-
ров  27 004,9 25 150,0 150,0 25,9 335,0 1 250,0 89,0 5,0

в том числе создание
лесных культур се-
лекционным посев-
ным и посадочным
материалом 7 361,5 7 155,0 – 1,5 – 175,0 28,0 2,0

Ввод молодняков в
категорию ценных дре-
весных насаждений,
гектаров 48 878,0 46 308,0 220,0 39,0 310,0 1 749,0 222,0 30,0

Рубки ухода в молод-
няках, гектаров 56 502,0 53 150,0 370,0 138,0 – 2 400,0 384,0 60,0

Рубки промежуточного
пользования, тыс. куб.
метров 5 157,3 4 739,0 15,8 25,5 1,8 305,0 52,2 18,0